平成 28 年 4 月 1 日

株式会社パワフルブレーンズ

報道関係者各位

プレスリリース

パワフルブレーンズ、北海道物産研究所と業務提携

－帯広名物 豚丼一番「ぶたいち」のフランチャイズ加盟開発を支援－

フランチャイズ支援事業を行う、株式会社パワフルブレーンズ（本社：東京都渋谷区、代

表取締役 西山公人）は、北海道物産研究所株式会社（本社：北海道札幌市、代表取締役

佐藤孝尚）と、帯広名物 豚丼一番「ぶたいち」のフランチャイズ展開における加盟店開発

につきまして業務提携を致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/butaichi.html

【フランチャイズ展開の背景】

北海道帯広市は豚丼の発祥の地であり、市内には２００もの専門店が軒を連ねています。

そんな中、北海道物産研究所は食肉加工会社ならではの厳選した豚肉はもちろん、タレ・

米とすべての食材にこだわり、おかげさまで 2012 年に放送された北海道テレビの番組では、

地元ナンバーワンの称号をいただきました。

その後も数多くのメディアに取り上げていただき、2013 年には東京人形町店、そして 2014

年にはレイクタウン mori 店と関東への進出も果たしました。

帯広名物 豚丼一番「ぶたいち」は、北海道のご当地グルメの地位に留まらず、「高単価×

高回転」型のビジネスパッケージとして成長をすることができ、また最近では、商業施設

内での出店要請やフードコートでの出店要請もいただくことが多くなってまいりました。

そこで今回は、「ぶたいち」をビジネスとして取り組んでいていただき、長期的にご一緒に

ブランドを成長させていただくビジネスパートナーを募集させていただくべく、フランチ

ャイズ展開を開始致しました。

http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/butaichi.html

【帯広名物 豚丼一番「ぶたいち」とは？】

●本物の味！

 肉のプロが厳選した良質な北海道産豚肉だけを使用し、秘伝のタレを絡め、丹念に香

ばしく焼き上げた豚丼を提供しています

http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/butaichi.html
http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/butaichi.html

●帯広 200 店舗の中でナンバーワンを獲得！

 北海道テレビの番組で、数ある豚丼店の中で、ナンバーワンの称号を獲得。現地では、

圧倒的な知名度です

●仕込みいらずで、人件費の削減！

 本部から送られてくる味付けされた食材を使用するので、店舗での仕込みはほとんど

なく、無駄な人件費を削減できます

●高リピート率！

 一度食べると病み付きになる「ぶたいち」の豚丼。多くのお客様が高い頻度でリピー

ト来店されています

【帯広名物 豚丼一番「ぶたいち」フランチャイズの特徴】

◎帯広ナンバー1 のブランド力

   ⇒北海道 TV の番組で、第 1 位を獲得

◎商業施設での出店も可能

   ⇒路面店だけでなく、フードコートでの出店も可能

◎投資回収の速さ

   ⇒居ぬき物件なら 1 年回収も可能

◎シンプルオペレーション

   ⇒仕込みいらずで、無駄な人件費がかからない

◎立地条件にあわせたメニュー提案

   ⇒豚丼のみならず、北海道ラーメンの提供も可能

http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/butaichi.html

【営業支援の体制】

今回の提携において、パワフルブレーンズは加盟開発に関する業務を引き受け、当面大都

市部を中心に 5 店舗の新規出店支援活動をして参ります。

◆株式会社パワフルブレーンズについて

１．会社名 ：株式会社パワフルブレーンズ

２．代表者 ：代表取締役 西山公人

３．所在地 ：東京都渋谷区渋谷 2 丁目 7 番 12 号

        URL http://www.powerfulbrains.co.jp

４．設立  ：2006 年 2 月

５．資本金 ：9,552 万円

６．主な事業の内容：経営コンサルティング事業、フランチャイズ支援事業

http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/butaichi.html

◆北海道物産研究所株式会社について

１．会社名 ：北海道物産研究所株式会社

２．代表者 ：代表取締役 佐藤孝尚

３．所在地 ：北海道札幌市豊平区美園 12 条 7 丁目 7-8

        URL  http://www.bussankenkyujyo.com/

４．設立  ：2005 年 10 月

５．資本金 ：1,000 万円

６．事業の内容：食品の商品開発製造卸、企画販売、飲食店運営、コンサルティング、

フランチャイズ運営

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社パワフルブレーンズ 西山

電話：03-5774-7411

FAX：03-5774-7412

E-mail：info@powerfulbrains.co.jp